
Příloha č.1: 

KATEGORIZACE STAVU MOSTŮ (1–7) 

 

  

Klasifikační 

stupeň stav. 

stavu 

Stavební 

stav 
Popis stavebního stavu 

I Bezvadný Bez zjevných závad, poruch a/nebo nedodělků. 

II 
Velmi 

dobrý 

Lokální vzhledové závady a poruchy, které nepředstavují zvýšené 

riziko z hlediska zajištění dlouhodobé spolehlivosti mostu (nad 10 

let). 

III Dobrý 

Závady a poruchy většího rozsahu, které neovlivňují spolehlivost 

konstrukce, avšak představují zvýšené riziko z hlediska jejího 

zajištění v časovém horizontu do 10 let. 

IV Uspokojivý 

Závady a poruchy, které nemají významný vliv na spolehlivost 

konstrukce, avšak představují zvýšené riziko z hlediska jejího 

zajištění v časovém horizontu do 5 let. 

V Špatný 

Závady a poruchy, které mají významný vliv na spolehlivost 

konstrukce, avšak jsou odstranitelné bez větších zásahů do nosné 

konstrukce mostu. 

VI 
Velmi 

špatný 

Závady a poruchy, které mají zásadní vliv na spolehlivost 

konstrukce a jsou odstranitelné pouze opravou zahrnující zásahy 

do nosné konstrukce mostu. 

VII Havarijní 

Závady a poruchy ovlivňující spolehlivost konstrukce takovou 

měrou, že vyžadují okamžitá opatření pro odvrácení havárie (např. 

uzavření nebo podepření mostu). 

 


